⁷⁸⁾ Politic. p. 265 D. Cf. Horat. Carm. 3, 1, 5: „Regum timendorum in proprios greges etc.“

⁷⁹⁾ Ἀγέλη vox non solum de gregibus pecudum, sed etiam de militum frequentia usurpata est, imprimis a Spartanis. Cf. C. O. Müller, Dorier II. p. 303. Similiter Euripidi militum duces sunt ποιμένες λόχων, Phoen. 1140.

⁸⁰⁾ Aristoxenus ap. Stob. Ecl. II. p. 243. Cf. Charond. prooem. ap. Stob. Flor. 44, 40.

⁸¹⁾ Tales passim iam protulimus; accedunt quae in Archytæ fragmento apud Joann. Damascen. p. 48 Gaisf. reperiuntur locutiones νέεσθαι ποτίφορα (πρόσφορα) et ἄγκεσθαι ἐν κακῷ ζαλῷ (Grupp. p. 129). Ac metaphoricea quidem eae sunt, quod Hartensteinius iam vidit (de Archytæ fragm. p. 61. m.), sed eiusmodi sunt metaphorae, quales sexcentae apud veteres Graecorum scriptores reperiuntur. De ἄγκεσθαι ἐν κακῷ ζαλῷ conf. Plat. in rep. 6 p. 496 D., Phaedon. p. 90 C., de νέεσθαι ποτίφορα Pind. Pyth. 8, 71; ὅσα νέομαι, ibiq. interpp. Sed non est dubium, quin pro νέοιτο in fragmento illo νοοῖτο

reperiatur; sed, ut revera ἄπαξ εἰρημένον sit, non magis tamen Judaicum colorem habet, quam μισόδημος, μισάνθρωπος, μισόθηρος, φιλοποίμνιος⁸²⁾ et reliqua eiusmodi composita, quae apud veterum Graecorum scriptores reperiuntur.

Quod denique in Archytæ fragmento apud Stob. Flor. 43, 134 ad νόμος vocis vim et originem illustrandam Jovis *Nomίον* mentio fit: διὸ καὶ Νόμιος καὶ Νεμήιος Ζεὺς καλέεται, καὶ νομεῖς ὁ διανέμων τὰς τροφὰς τοῖς οἴεσσιν, id ad Judaicam illius indolem confirmandam⁸³⁾ minus etiam idoneum est. Nam, ut Jovis, dei ethnici, mentionem Judæo scriptori condonemus, tamen non est, quod dei cum pastore comparationem Graecis⁸⁴⁾ minus usitatum, quam Judæis⁸⁵⁾, fuisse concedamus; et verum si quaerimus, Archytas ille Tarentinus non a pascendo, ut putat Orellius⁸⁶⁾, sed a νέμεται, διανέμεται i. e. a tribuendo suum cuique, unde νόμος vocem repetit, Jovem *Nόμιον* et *Νεμήιον* vocari dicit⁸⁷⁾, ab eodemque etymo praeter ipsum νόμος etiam νομεῖς vocem derivat, quae a Jovis cognominibus seiungenda est: „Quapropter etiam Νόμιος et Νεμήιος Juppiter vocatur, et νομεῖς is, qui ovibus pascua distribuit.“ Itaque Juppiter ille Νόμιος non est alius, quam Ζεὺς Νεμέτωρ, qui ab Aeschylo commemoratur⁸⁸⁾, et Ζεὺς ὁ ἐν νόμοις βασιλεύων, cuius Plato mentionem fecit⁸⁹⁾, et Juppiter ille, cui *Νέμεται* dea adiungi solet⁹⁰⁾.

3. Non graviora, immo vix digna, quae respiciantur, Judaicae Philonianæ doctrinae vestigia sunt, quae in fragmentorum Pythagoricorum de parentibus honorandis sententiis reperisse Gruppius sibi visus est. Nam Pempeli de parentibus fragmentum apud Stob. Flor. 79, 52, in quo deum patriarcharum respici existimat⁹¹⁾: οὐθὲν ἀν θεῶ⁹²⁾ ... σόανον ἡ λερὸν ἔχουμεν ἐν χρημάτων κτήσει πατέρος ἡ καὶ προπάτορος γέρον παρειμένων ἡ καὶ ματέρων τὰν ἴδιαν δύναμιν ἔχουσῶν ὅπότ' ἀν γάρ ἀγάλλῃ τις γέραστι καὶ τιμᾶς τῷς γενέτορας, ἀγαθὰ τίθητι θεός⁹³⁾ κτλ., hoc igitur fragmentum, ut alio loco iam